ZITA KABATOVA

Obsah

UVODEM

PRAHA PLNA VUNI

Restaurace

Provoz nasi kuchyné

Nasi speciality

Co bylo zdravé a nezdravé?

RECEPTY

Néco malého

Cekanka s hruskou a rokférem
Medové cibule

Teply camembert s brusinkami
Vepfové noZi¢ky v rosolu
Pivni vepfové koleno

Sunka nebo uzené v chlebu
Skvarkové placiéky

d N2 o
204

10
11
14
15

18
18
20
20
21
22
22
23
78



PRVOREPUBLIKOVA KUCHARKA
SR

JAKA JE LIBO POLEVKA?

Fazolové polévka s parkem

Zelna polévka s fazolemi

Kopfivova polévka

Bramborové polévka

Dritkové polévka s klobésou

Krémové bramborova polévka s mrkvi
Staroprazské couralka se smetanou
Pérkova polévka s housti¢kami
PetrZelova polévka

Spenétové polévka

Cibulacka

GulaSova polévka

Rajcatova polévka

Sipkové polévka

Oukrop

Bramborova ¢esnecka

Polévka z baZanta

Jeleni polévka s knedlicky

Zvéfinovy vyvar se Safrénovym svitkem

DAME SI MASO

UZENE MASO

Sunka dusend v jable¢ném viné
Uzené se zelim a bramborem
Uzené maso s kysanym zelim

(O N o
205

24
24
25
25
26
27
27
28
28
29
29
30
30
31
31
82
32
88
34
35

36

39
40
40



Z TR A KABATOVI;&

Zabi stehynka na viné 177
Zabi stehynka smazZen 178
SNECI
Vanoc¢ni $neci 178
Sneci po francouzsku 179
Sneci s bylinkovym méslem 179
Gratinovani $neci s bylinkovou nadivkou 180
CUKROVI]
Marokénky 181
Mamic¢iny maslové suSenky 181
Rumové kulicky 182
Babi¢¢iny rohlicky 182
Sojové hiibecky (nepecené) 182
Medveédi tlapicky 183
Oriskové tycinky 183
Mandlové Satecky 184
Masarykovo cukrovi 184
Maéslové musle 185
Oftechové pusinky 185
Kosicky s kofiakovym krémem 186
Mrkvové rohlicky 187
Maminéiny kokosky 187
Pernikové srdicka 188
Vanocka s mandlemi a rozinkami 188
Vano¢ni némecka $tola 190
Staroceska calta 191
Zidovsky medovnik 191
Vénocni medové perni¢ky 192
Staroceské pernicky 193
J 1. o

214



GERa

PRVOREPUBLIKOVA KUCHARKA

STEDROVECERNI MENU

Cerny kuba 193

Rybi polévka 194

SmaZeny kapr 194

Vanocni bramborovy salat 195

Lehky bramborovy salat 195

Bramborovy salét s jablky 196

Bramborovy salét s kopfivami 197

Kapr na ¢erno 198

Kapr v aspiku 199

Kapr v mrkvi a brambory 200
v rumoveém tésticku

Vanocni krocan 201
s kaStanovou nadivkou

Véanoéni punc 201



ZITA KABATOVA

SoRs

DRUBEZ

Husi Zaludky zadélavané

Jatra na medu

Kachni jatra na jalovci

Kohout na viné — coq au vin
Malostransky kapoun na viné
Pecené kachna

Medové kachna se zazyorem
Martinska husa s Salvéjovou nadivkou
Slepice po starocesku

Kufe na mandlich

Svickové kufe

Kufe v tésticku

Kufe na paprice

Kufe na celeru

Kufe se zazvorem

Kufe s ¢eskou nédivkou

Kufe na houbéch

Kufe na viné

Kufeci stehna na viné

Kuteci roléda s masovou néplni

HOVEZI MASO

Nase svickova

Hovézi gulds s medem a jablky
Staroprazsky hovézi gulas
Hovézi gulas s fazolemi
Hovézi s bylinkovou omackou
Hovézi s pérkovou omackou
Hovézi maso s matefidouskou
Pikantni hovézi

J N o
206

41
42
42
43
44
44
45
46
47
47
48
49
49
50
50
51
52
52
53
54

55
56
56
57
58
59
59
60



PRVOREPUBLIKOVA KUCHARKA

Pravy biftek
Jablka plnénd mletym masem

VEPROVE MASO
Vepfova krkovice smazena
Vepfové v medové marinadé
Vepifové maso s merutikami
Vepfové na pérku
Glazované kotlety
Vepioveé kotlety s jablky
Vepfové panenky s jahodami
Syrové kotlety
Rozmarynoveé kotlety
Segedinsky gulas
PInény zelny list
Doméci pastika
Mileté maso s hréSkem

TELECI MASO
Cisafské teleci medailonky
s gorgonzolovou omackou
Teleci na houbéch
Teleci na divoko

JEHNECI MASO
Jehnéci nudlicky s houbami

RYBY
Rybi filé zapeCené s brambory a houbami
Losos na Salvéji
Kapr po starocesku

J N2 )
207

60
61

62
62
63
63
64
64
65
65
66
66
67
68
69

70

71

71

72

73
73
74



S o

Kapr na bramborach
Kapr v marinadé

Kapr v bazalce

Pstruh na kminu
Pikantni pstruh na pivu
Humr s oméckou

ZVERINA

Divocék se Sipkovou oméackou
Zvéfinovy guléas

Mysliveckeé kotlety

BaZant s houbami

BaZant s jablky

Peceny baZzant

Kandi pecené v koflaku

JDE TO I BEZ MASA

Piilohy

Zelenina

Sladka jidla

Zelné palacinky
Zapeceny kvétak
Bramborova roldda
PInéné brambory
Bramborové placky
Koprovka

Mladé fazolky s novymi bramborami

Francouzsky cibulovy kola¢
Staroceské pomazénka

a 2 o
208

ZITA KABATOVA

74
75
76
76
77
78

80
81
82
82
83
83
84

85
86
86
87
89
90
91
92
92
93
93
94
95



PRVOREPUBLIKOVA KUCHARKA

HOUBY
Houbovy kol&¢ 96
Hubnik 97
Houbovy guld$ 97
Karbanatky ze suSenych hub 98
Houbova pastika 08
Holoubata plnéné houbovou nadivkou 99

SLADKA JIDLA
Zemlovka 100
Jahelnik 101
Ovocné knedliky 101
Tvarohové knedliky s reveni 104
Jablkové knedliky 104
Palacinky s jahodami 105
Sladka mrkev 106
Horké kolacky 106
Tvarohové livanecky 107
Sisky z bramborového tésta 107
Doméci koblihy 108
Koblihy s majonézou 108

PRILOHY
Rakouskeé knedliky 109
Vidensky knedlik v ubrousku 109
Hrnkové knedliky 110
Spekové knedliky 110
Hrnkové Spekové knedliky i
Zeli ke kachné 111

d . o
209



Z3] ST PAK K SA B TASTRO@BVIA
SR

Hrachovy nakyp
Stouchané brambory
Povidlova omacka k uzenému

PECEME
DroZd
Chléb

Buchty a kolace

Stradl

Babovky a dorty
Bébovka s naftalinem
Doméci chléb

SLADKE
Buchty

Dukaétové buchticky
Hrnkovy kolac¢
Jablkovy zévin

Rychly zavin

Makovy kynuty zavin
Dvojctihodné kolacky
Kolac¢ky Emy Destinnové
Svestkovy kola¢

Ovocny kola¢ z podmésli

Bublanina

Nadychana roldda
Rybizovy kolac
Tvarohovy kola¢
Bramborovy kol4¢ s jablky

Makovec

9\'»2

112
112
142

113
113
114
115
115
116
117
118

120
121
129,
122
123
124
124
126
127,
128
128
129
130
131
132
182



WISRVOREPUBLIKOVA KUCHARKA

OfiSkova babovka 133
Medova bébovka 133
Skoficova bébovka 134
Kralovska bédbovka 135
Babovka z ¢erveného vina 135
Kynuté makové rohlicky 136
Sadlové Satecky 137
Mrkvovy dort 187
Viderisky sachr dort 138
Cokoladovy dort 139
PafiZska Slehacka 139
BoZi milosti masopustni 1., II. 140
MLSAME
Smetana s jahodami 141
Salcburské noky 141
HruSkovy dezert 142
Plnéné hrusky 142
Créme Brulleé 143
ZapecCené Svestky s tvarohem 143
Jahodova tvarohové péna 144
Ovocny kompot 144
Skoficoveé kolacky 145
Domaéci piSkoty 145
Domaéci karamely 146
ZAVARUJEME, STERILUJEME, KVASIME, 147
UCHOVAVAME
Houby na sladko-kyselo 148
Nélev na nakladani okurek za studena 149

9\';2
211



RS 7
Z1TA KABATOV%&

Okurkovy salat 150
Domaci rajcatovy protlak 150
Sladké zelena rajska jabli¢ka s vinem 151
Borivkova povidla 151
Svestkova klevela 152
Svestkovy dZzem 152
Svestky na sucho a bez cukru 153
Pafené malinova $téva. 153
Brusinkovy dZem 153
Sipkova marmeléda 154
Bezinkova povidla 154
Jefabinové marmeléda 154
Ostruzinova $tava 154
Jefabinovy likér 155
Vino z rdzi 155
Jable¢né Stéava 156
Hru8kova $tava 156
Revetiovy kompot bez cukru 156
Hruskovy kompot 157
Trnkovy kompot 115/
Jable¢ny ocet bez cukru 158
Jablecny ocet s cukrem 158
Cesky ocet 159
Rozmarynovy ocet 159
Bazalkovy ocet 159
PIJEME 160
TatiCkovy koktejly 161
Cokolada 161
Caj a kdva 162
So¥Ro

212



YC i)

PRVOREPUBLIKOVA KUCHARKA

Krélovska kéva 162
Americkd limonada 162
Oranzada 163
Nedé€lni ¢okolada 163
Svétecni svafené vino 163
Vajecny konak 164
Anglicky punc 164
Burgundsky grog 164
SLAVIME VELIKONOCE 165
Velikonoce 165
Jemny mazanec 166
Berének podle Sandtnerové 167
Velikonoc¢ni vénec 168
Jidé3e 169
Velikono¢ni nadivka 169
Vajecny sulc 170
SmaZené jehnéci 170
Nadivané kiizle¢i 171
SLAVIME VANOCE 172
MUSLE
Musle v rajské omacce 175
Musle na bilém viné 176
ZABI STEHYNKA
Zabi stehynka na ¢esneku 176
Pecend Zabi stehynka 177
a N\ o

213



